

Lokal efterskolestøtte

(Gælder skoleåret 2024/25)

Hvad koster det at gå på Rydhave Slots Efterskole?

Et ophold på Rydhave Slots Efterskole varer 42 uger og koster 2.580 kr. pr. uge i skoleåret 2024/25. Prisen dækker undervisningsmaterialer, kost, logi og skitur. Vi opkræver desuden 2.500 kr. i indmeldelsesgebyr, når dit barn er blevet tilbudt en plads på skolen. Derudover kommer 4.000 kr. til linjefagstur.

Hvis man ønsker at leje en hest på ridelinjen koster det 1.250 kr/mrd. Er man tilmeldt Motocross linjen koster det 400 kr/mrd. til baneleje og buskørsel.

Prisen, som I skal betale, er dog noget mindre, da staten giver et tilskud til alle familier afhængig af husstandens indkomst. Her kan du beregne, hvad et efterskoleophold koster for jeres familie, efter at den statslige elevstøtte er fratrukket. Staten beregner tilskuddet ud fra husstandens samlede indkomst i det kalenderår, der ligger to år før skolestart. Den statslige elevstøtte søges via skolen og udbetales direkte til skolen. Den statslige elevstøtte fratrækkes dernæst skolepengene, inden de opkræves. Skolepengene betales i 11 månedlige rater. Første rate opkræves i begyndelsen af juli 2024.

Særlige muligheder for økonomisk støtte:

Hvis I har svært ved at betale et efterskoleophold, er det muligt at søge om lokal efterskolestøtte hos os. Lokal efterskolestøtte er en pulje, der er øremærket til at hjælpe familier, der har svært ved at finansiere et efterskoleophold, selvom de får statslig elevstøtte. Lokal efterskolestøtte tildeles efter husstandens indkomst, og varierer fra 5.000 – 22.000 kr. til et års efterskoleophold, men der kan i særlige tilfælde være tale om et større tilskud. Hvilke familier, der kan få tildelt lokal efterskolestøtte, er baseret på en konkret individuel vurdering fra skolens side. I denne vurdering indgår typisk følgende faktorer: Den seneste årsopgørelse plus lønsedler fra de sidste 3 mdr.

Hvis I har behov for at søge lokal efterskolestøtte, skal I udfylde et ansøgningskema.

I er altid velkommen til at kontakte skolens kontor for at høre mere om mulighederne for at søge lokal efterskolestøtte.

